

## عنوان مقاله:

بررسی مهارت آموزی در مدارس و تاثیر مثبت آن بر رشد دانش آموزان

## محل انتشار:

اولین همایش علوم انسانی با رویکرد نوین (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسنده:

اقدس بصیری -

## خلاصه مقاله:

مهارت آموزی در مدارس به عنوان یکی از ارکان اصلی آموزش و پرورش مدرن، نقش بسزایی در رشد و توسعه دانش آموزان ایفا می کند. این نوع آموزش فراتر از انتقال دانش نظری، به توسعه توانمندی های عملی و کاربردی دانش آموزان می پردازد. مهارت هایی مانند حل مسئله، تفکر انتقادی، همکاری، و مهارت های ارتباطی از جمله مواردی هستند که در فرایند مهارت آموزی مورد توجه قرار می گیرند. این مهارت ها به دانش آموزان کمک می کنند تا بتوانند به طور مستقل فکر کنند و در مواجهه با چالش های مختلف زندگی، راه حل های خلاقانه و موثری ارائه دهند. یکی از تاثیرات مثبت مهارت آموزی در مدارس، افزایش اعتماد به نفس دانش آموزان است. وقتی دانش آموزان مهارت های جدیدی را یاد می گیرند و در به کارگیری آن ها موفق می شوند، احساس کفایت و خودباوری در آن ها تقویت می شود. این اعتماد به نفس، به نوبه خود، انگیزه بیشتری برای یادگیری ایجاد می کند و دانش آموزان را به چالش های بزرگتر و یادگیری مداوم ترغیب می کند. همچنین، مهارت آموزی می تواند به دانش آموزان کمک کند تا نقاط قوت و ضعف خود را بشناسند و به توسعه مهارت های مورد نیاز برای موفقیت در زندگی شخصی و حرفه ای خود بپردازند. تاثیر مثبت دیگر مهارت آموزی در مدارس، آماده سازی دانش آموزان برای بازار کار و زندگی اجتماعی است. در دنیای امروز، مهارت هایی مانند توانایی همکاری در تیم، مدیریت زمان، و توانایی برقراری ارتباط موثر، از جمله مهارت های ضروری برای موفقیت در بازار کار محسوب می شوند. مدارس با فراهم کردن فرصت هایی برای یادگیری و تمرین این مهارت ها، دانش آموزان را برای مواجهه با چالش های واقعی زندگی و ورود به دنیای کار آماده می کنند. این آمادگی نه تنها به کاهش نرخ بیکاری کمک می کند، بلکه به ارتقای کیفیت نیروی کار و افزایش بهره وری اقتصادی نیز منجر می شود. در نهایت، مهارت آموزی در مدارس می تواند به ایجاد جامعه ای توانمندتر و مسئولیت پذیرتر منجر شود. دانش آموزانی که مهارت های زندگی و کاری را در مدرسه یاد می گیرند، در آینده به شهروندانی مسئولیت پذیرتر و مشارکت جویانه تر تبدیل می شوند. آن ها بهتر می توانند در تصمیم گیری های اجتماعی و اقتصادی مشارکت کنند و نقش فعال تری در توسعه جامعه خود ایفا نمایند. به این ترتیب، مهارت آموزی در مدارس نه تنها به رشد و توسعه فردی دانش آموزان کمک می کند، بلکه به پیشرفت و رفاه جامعه نیز منجر می شود.

## کلمات کلیدی:

شاخص، گردآوری، پژوهش، آموزش، رشد دانش آموز، مهارت آموزی، مدارس.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2049206>

